1

证券代码：002152                证券简称：广电运通               公告编号：临 2018-079

广州广电运通金融电子股份有限公司

关于全资子公司运通国际签订重要合同的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

近日，广州广电运通金融电子股份有限公司（以下简称“广电运通”或“公司”）全资子公司

GRG BANKING EQUIPMENT (HK) CO., LTD（以下简称“运通国际”）与 TIEN PHONG

COMMERCIAL JOINT STOCK BANK（以下简称“TPBank 银行”）签订远程视频柜员机（VTM）设

备购销及维保服务合同，合同总金额约为 17,223,600 美元（以 2018 年 12 月 24 日国家外汇管理局公

布的美元:人民币=1: 6.9006 计算，约合人民币 118,853,174.16 元），具体情况如下：

一、交易对方介绍

1、基本情况

交易对方名称：TIEN PHONG COMMERCIAL JOINT STOCK BANK；

总资产（Total Assets）：截至 2017 年 12 月 31 日，为 124,119,000,000,000 越南盾；

地址：TPBank Building – 57 Ly Thuong Kiet Str., Tran Hung Dao Ward, Hoan Kiem Dist., Hanoi,

Vietnam；

TPBank 银行成立于 2008 年，总部位于越南河内，自成立之初便致力于科技创新，短短十年间

发展飞速，目前已成为越南前十大商业银行，于 2018 年 5 月在胡志明股票市场上市（HSX:TPB）；

2、关联关系：公司与 TPBank 银行不存在关联关系；

3、履约能力分析：TPBank 银行资信情况良好，具有良好的履约能力。

二、合同的主要内容

运通国际（卖方）和 TPBank 银行（买方）近日签订的远程视频柜员机（VTM）设备购销以及

维保服务合同主要内容如下：

1、TPBank 银行向运通国际采购包括远程视频柜员机等金融自助设备、升级现有远程视频柜员

机以及设备维保服务，合同总金额约为 17,223,600 美元。运通国际承担设备的进口、物流运输、安

装与开通等交付工作，于 5 年内在越南当地完成全部自助设备的交付。自助设备完成交付后，运通

 2

国际将为 TPBank 银行提供为期 12 个月的维保服务。运通国际需提供覆盖越南全国的 TPBank 银行

网点的备件保障与技术支持服务。

2、付款条款：TPBank 银行将分三期付款，其中 35%将在订单签署 15 天内支付，60%在自助设

备完成清关后 60 天内支付，剩余 5%在自助设备一年维保期满后支付，并按季度支付自助设备的维

保服务费。

3、履约条款：运通国际依据合同所规定的交付时间、设备安装条款向 TPBank 银行完成设备交

付，并依据合同所规定的服务响应时间履行全国性的维护与保障服务。在合同的执行过程中，若运

通国际出现无法履行设备生产交付、设备维保服务等违约行为等，运通国际将依据合同中相关条款

支付相应的违约金。如 TPBank 银行未按约定期限支付相应费用，TPBank 银行将依据合同中相关条

款支付相应的违约金。

4、合同适用于越南法律，合同所产生的任何纠纷应当受越南法律与当地仲裁机构管辖。

5、本合同自双方授权代表签署之日起生效，并应持续有效，直至双方完全履行所有义务或依照

合同的规定终止为止。

三、对公司的影响

1、经过多年的坚持投入与不懈努力，公司全资子公司运通国际已在国际市场取得快速发展，产

品及服务已进入全球 80 多个国家和地区，国际业务呈现多点并进的态势，并基于全球化发展战略，

紧密跟随市场，不断探索业务升级之路。自 2016 年开始与 TPBank 银行合作启动 VTM 网点转型项

目以来，运通国际至今已累计销售 100 台 VTM 设备至 TPBank 银行，助力 TPBank 银行在越南设立

LiveBank，实现数字化、无人化网点。本次与 TPBank 银行签订合同，运通国际将为其提供数字化

网点转型解决方案和技术服务支持，是一次重要的市场突破，为运通国际亚太市场的网点转型业务

拓展打下了坚实基础，将全面提升广电运通品牌在亚太地区甚至全球市场的品牌认知度，为未来在

其他国家推广网点转型解决方案等业务拓展带来了更多的机会。

2、运通国际从设备、资金、人员、技术等方面均具备履行上述合同的能力，上述合同的签订和

履行不影响公司业务独立性，不存在对交易对方形成依赖的情况。

3、本次签订的合同总金额占广电运通2017年度经审计国际营业收入的19.12%，占广电运通2017

年度经审计营业收入的 2.71%。如顺利执行该合同，将对公司的营业收入和营业利润产生积极的影

响，对公司经营业绩的影响金额以经审计数据为准。公司将根据本合同要求以及收入确认原则在相

应的会计期间确认收入。

四、风险提示

1、该合同将以美元结算，可能存在一定的汇率风险。

 3

2、合同在后续执行过程中，如因设备质量出现批量问题或维保服务出现质量问题，将存在退货

或违约责任风险。

3、合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，有可能会导致合同无法全

部履行或终止的风险；合同履行过程中，可能存在合同金额调整或因成本上升等因素影响实际收益

的风险。

4、合同在后续执行过程中，还可能面临国家政策、外部宏观环境发生重大变化、以及其他不可

预计因素影响所带来的风险，可能会导致合同无法全面履行。目前国际贸易政策暂未对公司的生产

经营产生重大影响。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广州广电运通金融电子股份有限公司

董   事   会

2018 年 12 月 25 日